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Som nævnt sidste år i årsberetningen er nøgleordene i vores idegrundlag: sportslige ud-

fordringer, gode sociale rammer og samarbejde. 

 

Sportslige udfordringer 

Efter en flot sæson 2008/2009, hvor vi til fulde levede op til vores sportslige forventnin-

ger, har vi haft noget at leve op til i sæson 2009/2010. 

Atter i denne sæson er ambitionerne høje. Vi har således mange hold med i turneringen; 5 

hold i mesterrækken, 5 hold i A-rækken og 1 hold i B-rækken. Junior damerne deltog des-

uden i Øresundsturneringen.  

Vores senior damer har spillet fantastisk og blev nr. 1 i 2. division. De fik igen tilbuddet om 

at spille i 1. division i næste sæson, men har valgt at blive i 2. division. I år er valget moti-

veret af at en del af vores nye damer spillere er de unge ynglinge. Og får at de skal få en 

god oplevelse med at spille i divisionsrækkerne, har vi valgt at beholde dem i 2. division. 

Efter en hård sæson sidste år, har vores senior herrer har haft en relativ rolig sæson, 

hvor de stille og roligt har leveret en god og stabil indsats gennem hele sæsonen. De endte 

således på en 8. plads og fastholder deres placering i 2. division i næste sæson. 

Resultaterne for ungdomsholdene må siges at været meget fine. De fleste af holdene end-

te i top tre i deres respektive puljer. Junior Damerne og Pigerne gik således videre til Fi-

nal Four - dog uden at vinde.  

Junior Damerne deltog desuden i Øresundsturneringen, hvor de har mødt hold fra Dan-

mark og Sverige - Junior Damerne gik hele vejen til finalen, hvor de spillede en flot kamp 

mod Malmø, som de desværre tabte til. Godt gået piger! 

 

En af klubbens sportslige målsætninger er, at have 4 ungdomshold som spiller i Mester-

rækker og at mindst to af disse kvalificerer sig til ”Final Four” mesterskabet (bedste fire 

hold på Sjælland). Dette må vi sige at vi endnu engang til fulde har levet op til.  

 

Mini yngste har i år ikke spillet turnering i traditionel forstand. I stedet har forbundet 

arrangeret Ministævner hen over sæsonen, hvor holdene spiller i puljer af 4-5 hold, som 

afvikles på en enkelt dag. Således har Mini Yngste Drenge og Piger deltaget i en række 

stævner i løbet af sæsonen. Dette har været en succes, som jeg vil tro fortsætter i næ-

ste sæson.  

 

Junior Damer og Junior Herrer afsluttede sidste års sæson med en tur til USA, hvor de 

lærte en masse om basket kulturen ’Over there’.  
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Ved samme lejlighed fik vi også skabt kontakt til Kristy og Brian – vores to amerikanere - 

som kom herover allerede i august. Dejligt at de begge kunne være her allerede fra sæ-

sonstart.  

Vi har – i sær vores spillere - været utrolig glade for at have dem her. De har på hver de-

res måde bidraget til både det sportslige og sociale i klubben.  

At Jonstrup Basketball Klub er en klub, som er med på det store landkort ser vi også ved 

at vi hvert år leverer spillere til landsholdstræningen på de respektive årgange. I år kan vi 

være stolte af at to piger er udtaget til at skulle spille på landsholdet for U15. De spiller 

faktisk stævne netop i denne weekend i Copenhagen Invitational i Farum. En turnering be-

stående af hold fra Danmark, Norge, Island og Holland.  

Alt i alt - Godt gået Jonstrup Basket! 

 

Stævnedeltagelse 

Igen i år var Lundstævnet det store stævne, hvor stort set hele klubben deltog. Mere end 

100 spillere var af sted. De kom alle hjem med masse gode basket oplevelser og en pokal 

leveret af Mini Ældste Drenge.  

Herudover har flere hold været til stævne i Norrköping, til Danske Bank Cup på Amager, 

HIC Cup i Horsens, hvor det endelig lykkedes Pigerne at komme hjem med en pokal efter 

mange år som 2. eller 3., og senest kom 99’er drengene hjem med endnu en pokal fra Mini-

festival i Hørsholm. Godt kæmpet af alle hold ved alle stævner! 

 

Som noget helt nyt har vi selv afholdt stævne i januar 2010 for Mini Drenge Ældste. Det 

var Junior/Ynglinge Herrerne, der havde inviteret 10 Mini Drenge Ældste hold til at del-

tage i stævnet. Holdene kom langvejs fra, og vi fik mange positive tilbagemeldinger. Så det 

må siges at have været en succes, som vi håber snart at kunne gentage på pigesiden.   

 

Sociale rammer 

Et af vores mål i Jonstrup Basketball Klub er at skabe nogle gode rammer for vores med-

lemmer, så de kan får lyst til at være i klubben og derigennem bidrage til deres sociale 

netværk.  

 

Klublokalet 

En af måderne at skabe gode rammer for medlemmerne er ved at have et godt klublokale.  

Junior Herrerne påtog sig i efteråret opgaven med at renovere klublokalet og gøre det 

mere rart at komme i. Og det må vi sige at de har gjort. Lokalet fremstår nu lyst og ven-

ligt, og bliver brugt flittigt. 

Nu gælder det bare om at holde det rent og pænt. En opgave vi alle må tage på os, ved at 

rydde op efter os selv HVER gang vi har brugt lokalet og dets faciliteter. 

En stor tak til junior herrerne – og deres støtter! 
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Arrangementer 

Igen i år har der været stor opbakning til vores jule- og sommerstævner. Tak for det! Ba-

re i dag har op mod 100 deltaget i vores efterhånden traditionsrige sommerstævne. Det er 

dejligt med så stor en opbakning fra medlemmer og familier.  

Vi regner også med igen i år, at arrangere vores sæsonopstartsarrangement ultimo august/ 

primo september, så alle holdene kan bliver præsenteret for hele klubben. 

 

Caféen 

Det nye koncept med sund kost i cafeen, er blevet taget godt imod. Det er en realitet at 

grovboller, gulerødder og juice sælger lige så godt som slik og sodavand.  

 

Ny hjemmeside 

Efter en noget skrantende hjemmeside i slutningen af sidste sæson, valgte vi i foråret at 

overgå til Klubmodulet, som ny hjemmesideudbyder.  

Dette har – udover en fungerende hjemmeside - givet os mulighed for at indføre et nyt 

indbetalingssystem både til medlemsregistrering og i forbindelse med tilmelding til arran-

gementer/stævner.  

Dette synes vi i bestyrelse fungerer rigtig godt, og håber at I som medlemmer synes det 

samme.  

 

Træningstiderne og nye hold  

Vi håber at kunne have den nye træningsplan klar inden holdene går på sommerferie.  

Planen ligger ikke helt klar endnu. Vi mangler endnu trænere til at par af holdene.  

Vi har i bestyrelsen valgt kun at have en amerikansk spiller i klubben i næste sæson. Dette 

skyldes at ikke mener vi har det finansielle grundlag til at have to, da vi i år ikke får penge 

fra Team Ballerup.  

Vi har valgt at det bliver en herrer spiller vi henter hjem, og håber at kunne byde ham vel-

kommen i august.  
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Tak! 

Til sidst – men ikke mindst – vil jeg gerne sige tak til alle som er med til at gøre vores klub 

til den bedste. Det er vigtigt at vi alle bidrager til at få hverdagen til at fungere. Der er 

mange opgaver - store som små - som kræver hænder. Uden hjælp fra jer alle kan vi ikke 

gennemføre de mange gode initiativer.  

Det er en fornøjelse at komme ind i hallen og opleve den energi og aktivitet der udvises. At 

se hvordan de unge kan finde selv den mindste plet til at stå og drible på eller se sit snit 

til at skyde på kurven, når der er et par sekunders pause i træningen, hvis de da ikke lige 

slænger sig på madrassen for at se de andre træne. 

En stor tak skal lyde til alle vores trænerne, som bruger deres sparsomme fritid på at give 

vores spillere de bedste basketoplevelser, og for den entusiasme de lægger for dagen i 

forbindelse med træning og kampe. Det er herligt at se, hvordan de tilsammen formår at 

holde styr på træningen af omkring 50 spillere i hallen på én gang og hvordan de får moti-

veret spillerne, i selv de mest håbløse kampe, til at kæmpe til det sidste sekund. Det er 

hvad jeg kalder ildsjæle. Det er vigtigt at vi alle bakker op om dem, og støtter dem i deres 

arbejde.  

En særlig tak skal lyde til Søren, som gennem mange år har været sportschef i klubben. 

Søren har bidraget med en entusiasme som er sjældent set, og været inspirationskilde til 

de øvrige træner. Søren har beskrevet den ”røde tråd”, som sikre at der fastholdes et 

højt niveau i gennem træningen i alle årgange. Søren har valgt at trappe lidt ned på sine 

aktiviteter i klubben, og vil derfor fremover udelukkende koncentrere sig om at træne. 

Dog har han lovet at vi stadig må bruge ham som sparringspartner i forskellige sportslige 

sammenhænge. En stor tak til Søren for hans indsats som sportschef i Klubben! 

Jeg vil også sige en stor tak til de 3 bestyrelsesmedlemmer, som har valgt ikke at fort-

sætte. De har alle på hver deres måde ydet en stor indsats for klubben.  

Til sidst – men ikke mindst - vil jeg også benytte lejligheden til at sige tak til de mange, 

som på ALLE måder har bidraget til at få klubben til at fungere i det daglige. Det være sig 

i forbindelse med praktiske opgaver i det daglige, kørsel til kampe, vask af tøj, dommere, 

dommerbord, cafétjans, sponsorater, diverse udvalg, hjemmeside – ja jeg kunne blive ved. 

Uden jer går det ganske enkelt ikke! 

Til alle os andre som bare kigger på, når der spilles kampe, vil jeg opfordre til at vi bakker 

op om vores dommere, og støtter dem, også når de svære kendelser skal dømmes. 

 

Vi har til stadighed brug for hænder, som kan hjælpe til ved forskellige lejligheder. Jeg 

vil derfor benytte lejligheden til at opfordre endnu flere forældre til at melde jer under 

fanerne, og skrive jer på de liste vi har hængt op.  

Jo flere vi er om det – jo længere kan vi nå…! 

 

 


